Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03. 2018                                                         		               161
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Сальского городского поселения от 16.12.2015 № 650 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»,  Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» согласно приложению.
2. Экономическому сектору  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.

 Глава Администрации
Сальского городского поселения                                     Г.В. Миргород

Верно: начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                              	А.В. Хмельниченко

Постановление вносит
начальник экономического сектора
Т.В. Носик
                                                           Приложение к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
            от  05.03. 2018 г. № 161

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Пункты: 2.2.3.; 2.4.; 2.4.1; 2.5; 2.5.1 приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений:  изложить в новой редакции:

[bookmark: Par323]2.2.3. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации определяются из следующих показателей:

	Наименование приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации
	Количество, ед.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Оказание услуг Удостоверяющего центра по изготовлению сертификатов ключа ЭЦП
	7
	2700,00

	Поставка сертифицированных защищенных носителей ключ USB-токен
	7
	1500,00

	Лицензия на использование новой версии ПО ViPNet Client for Windows 4.x (КС2) с дистрибутивом ПО ViPNet Client 4.х.
Активация сервиса технической поддержки ПО ViPNet Client 4.x (КС2). Уровень расширенный на срок 1 год в сеть
	1
	5894,00

2.4. Затраты на приобретение основных средств.
2.4.1  Затраты на приобретение оргтехники определяются из следующих показателей:
	Наименование
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	Колонки 2.0 SVEN 314
	3
	623,00

	Колонки 2.0
	1
	1574,00

	Сканер
	10
	6015,00

	Проектор
	1
	32879,00

	78" (198 см) Экран для проектора
	1
	3444,00

	18.5" Монитор
	1
	5476,67

	МФУ лазерное
	5
	22438,33

2.5. Затраты на приобретение материальных запасов.
2.5.1. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники определяются из следующих показателей:

	Наименование запасных частей
	Количество, шт.

	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Сетевой фильтр
	6
	275,0

	Кабель питания
	10
	177,0

	Кабель соединительный
	6
	116,0

	Кабель UTP  0,50 ММ 305 М
	1
	3824,33

	Разъем
	100
	10,00

	Коммутатор
	2
	1813,33

	Чернила Epson T6732
	2
	1000,00

	Чернила Epson T6734
	2
	1002,00

	Чернила Epson T6733
	2
	953,00

	Чернила Epson T6731
	2
	999,00

	Чернила Epson T6735
	2
	1000,00

	Чернила Epson T6736
	2
	1000,00

	Картридж лазерный NetProduct Q5949X/Q7553X
	2
	1008,00

	Витая пара Aopen/Qust
	2
	1567,00

	Картридж лазерный NV Print 703
	3
	813,00

	Картридж лазерный Cactus CS-CE505A
	2
	621,00

	Картридж лазерный NV Print SCX-D4200A
	1
	852,00

	Картридж лазерный NV Print CE285A
	2
	517,00

	Картридж лазерный NV Print CF280X
	1
	868,00

	Картридж лазерный NV Print NV-CF283X
	1
	640,00

	Картридж лазерный NV Print 728
	2
	519,00

	Картридж лазерный NV Print MLT-D101S
	1
	1016,00

	Картридж лазерный Colouring CG-MLT-D108S
	1
	931,00

	Картридж лазерный NV Print Q2612X
	1
	512,00

	Картридж лазерный Colortek С-725
	1
	512,00

	Картридж лазерный NV Print CF283A
	1
	527,00

	Картридж лазерный NetProduct N-CE278A
	2
	513,00

	Клавиатура
	10
	376,33

	Мышь
	10
	268,67

	Оперативная память Kingston ValueRAM [KVR16N11S8/4] 4 ГБ
	4
	2551,00

	Блок питания  450W [ACC-450W-12]
	4
	1936,67

	Материнская плата
	4
	6505,67

	500 ГБ Жесткий диск  [DT01ACA050]
	4
	3165,67

	Вентилятор в корпус 120*120*25
	2
	247,00

	Вентилятор в корпус 80*80*25
	10
	143,67

	ОЗУ DDR-III PC3-12800 4096 Mb (1600 MHz)
	6
	19010,0

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                              	А.В. Хмельниченко

5